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ARVONLISÄVEROKANTOJEN MUUTOS 1.7.2010 
Arvonlisäverokannat nousevat yhdellä prosenttiyksiköllä 1.7.2010. Yleinen verokanta nousee 23 
%:iin. Alennetut verokannat ovat 13 % ja 9 %. Ravintola- ja ateriapalvelujen arvonlisäverokanta 
laskee 13 %:iin. 
Tämän mukaisesti ohjattujen ratsastustuntien arvonlisävero nousee 9 % ja valmennuksen sekä 
täysihoidon 23 %.  
Uusia verokantoja sovelletaan, jos myyty tavara on toimitettu tai palvelu on suoritettu 1.7.2010 
tai sen jälkeen. Poikkeuksena ovat kuitenkin ennakkomaksut. Jos ennakkomaksu on kertynyt 
myyjälle 30.6.2010 mennessä, sovelletaan aiempaa verokantaa. 
Tarkempaa tietoa verokantojen muutoksesta: 
www.vero.fi/artikkeli/9188 
 
HEVOSYRITTAJA.FI –SIVUT OVAT UUDISTUNEET  
Hevosyrittaja-sivuilta löytyy monipuolista tietoa hevosalasta ja yritystoiminnasta. Sivut ovat osa 
Hämeen ammattikorkeakoulun valtakunnallista Hevosyritys huippukuntoon – hanketta, joka on 
käynnistetty yhdessä hevosalan organisaatioiden kanssa.  
”Tärkeinä näkökulmina hankkeessa ovat hevosyritysten kannattavuus sekä yrittäjien ja hevosten 
hyvinvointi. Käytännönläheisen tiedon lisäksi syksyllä alkavissa teemapäivissä tavataan toisia 
yrittäjiä ja vaihdetaan ajatuksia. Viime kädessä samat kysymykset koskettavat niin ravi-, ratsas-
tus-, hoitotalli-, kasvatus-, siittola- kuin hevosmatkailuyrittäjiä”, kuvaa hankkeen ydintä ohjaus-
ryhmän puheenjohtaja Markku Saastamoinen MTT Hevostaloudesta. 
Hevosyritys huippukuntoon –kiertue starttaa syksyllä 2010 ja tarjoaa teemapäivissä tietoa joh-
tamisesta ja liiketoiminnasta, rakentamisesta, hevoskasvatuksesta sekä ympäristöasioista 
www.hevosyrittaja.fi  
 
 
LISTA TUTKINNON SUORITTANEISTA RATSASTUKSEN  
OPETUKSEN AMMATTILAISISTA 
SRL kerää listaa kaikista tutkinnon suorittaneista ratsastuksen opetuksen ammattilaisista. Listal-
le liittyminen on vapaaehtoista ja lista julkaistaan SRL:n nettisivuilla. Listaa voivat hyödyntää alan 
ammattilaiset ja SRL:n tallitarkastajat ja se tarjoaa näkyvyyttä ammatinharjoittajille. Listalle kerä-
tään tutkinnon suorittaneet opetustyössä olevat : (harrasteohjaajat, ratsastuksenohjaajat, rat-
sastuksenopettajat, master- ratsastuksenopettajat) 
Jos haluat itsesi listalle, laita kopio tutkintotodistuksestasi  sähköpostilla:  piude@mystable.fi  tai 
postitse: Pia Myrskog. Lepsämäntie 317, 01800 Klaukkala.  
Ilmoita erikseen, jos haluat yhteystietosi listalle. 
Lisätietoja: Pia Myrskog, 050 5124566 
 
 
 
HIHS 2010 
Helsinki International Horse Show:ssa lokakuussa järjestetään kävijäkilpailu, jossa ratsastusseu-
rat ja tallit voivat osallistua porukalla ja saada edullisempia lippuja sekä voittaa upeita palkintoja: 
mm. 100 lippua vuoden 2011 Horse Showhun. 
Lisää tietoa liitteessä. 
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NOUSE RATSAILLE 
Nouse Ratsaille-päivää on tallien taas mahdollista järjestää ja tilata maksuton materiaalipaketti. 
Tänä vuonna mahdollisuus järjestää avointen ovien päivä, vaihtoviikko tai liikunnallinen tapah-
tuma. 
Sähköinen ilmoittautuminen: https://www.webropol.com/P.aspx?id=454202&cid=36941343  
 
 
LAATUPORTAAT 
Laatuportaat on lähetetty kaikille jäsentalleille. Laatuportaat on tarkoitettu 
kaikkien jäsentallien käyttöön toimimaan Laatukäsikirjana. Laatutalli-merkin 
voi saada ainoastaan anomalla tallille laatukäyntiä. Laatukäynti on yrittäjälle 
maksuton ja siihen osallistuu 2 tallitarkastajaa. Laatukäynnin voi tilata, kun 
talli kokee olevansa kaikilla osa-alueilla korkeimmalla portaalla. Muista 
portaista ei tule tallille merkintää. Jos talli on laatuportaalla esim. kahdella 
osa-alueella, tallitarkastaja voi normaalikäynnin yhteydessä sen vahvistaa ja 
talli voi käyttää sitä omassa markkinoinnissaan, esim. meidän tallilla hevos-
ten hyvinvoinnista on huolehdittu SRL:n korkeimman laatuportaan mu-
kaan. Laatutallit saavat käyttöönsä erillisen laatukyltin, he voivat käyttää laatulogoa ja lisäksi 
laatutallit listataan SRL:n nettisivuille.  
Lisätietoa: Kielo Kestinmäki, 050-3000769, kielo.kestinmaki@ratsastus.fi  
 
RATSASTUSTA HARRASTAVIEN MÄÄRÄ NUORISSA 
Kansallisen liikuntatutkimuksen (2009–2010) mukaan ratsastusta harrastaa 63 000 (3-18 – vuo-
tiasta) lasta ja nuorta. Ratsastus on lisännyt harrastajamääräänsä 3-18 -vuotiaiden keskuudessa 
10 000: lla viimeisen neljän vuoden aikana. Ratsastus on edelleen yksi tyttöjen suosituimmista 
liikuntalajeista ja tutkimuksen mukaan 12. suosituin urheilulaji lasten ja nuorten keskuudessa. 
 
RATSASTUSTA HARRASTAVIEN MÄÄRÄ AIKUISISSA 
Ratsastuksen suosio jatkaa kasvuaan myös 19-65 -vuotiaiden harrastuksena. Nyt aikuisia lajin 
harrastajia on 4.5. julkaistun kansallisen liikuntatutkimuksen mukaan 81’000. Kaksi viikkoa sitten 
julkaistussa tutkimuksessa lasten ja nuorten harrastajamäärä on 63’000. Kasvua neljä vuotta 
sitten julkaistusta edellisestä tutkimuksesta on yhteensä 27’000, josta aikuisten osuus on 17’000 
ja lasten ja nuorten 10’ 000.  Aikuisväestön joukossa ratsastusharrastus on kasvanut 21 %. Po-
tentiaalisten lajin harrastajien määrä eli aikuisten, jotka ilmoittavat halukkuutensa alkaa harras-
taa lajia on nyt 67,000, kun vastaava luku neljä vuotta sitten oli 57’000.  
Yhteensä vuotuisella tasolla harrastajien määrä 144’000. Kesällä harrastajamäärissä selkeä piikki, 
ja kesäkaudella ratsastuksella on arviomme mukaan yli 160’000 harrastajaa.  
Ratsastus on 10. suosituin paikan päällä seurattavista lajeista 
KILPAILE KUNNOLLA 
Ratsastajainliito teemavuosi näkyy harrastepuolen toiminnassa. Tallien laatuportaissa 
otetaan kantaa ratsastajien liikunnallisuuden puolesta. Lisäksi Kuntohaaste käynnis-
tyy elokuun alussa. Kuntohaaste on ratsastusseuroille tarkoitettu kilpailu, johon voi 
osallistua 5-10 hengen joukku  eella. Kilpailu on koko ratsastuskauden mittainen ja 
siinä kuntoa mitataan ratsastajan kuntotestillä. Testi koostuu osioista, joita käyte-
tään maajoukkueratsastajien kuntotestissä, mutta on kuitenkin harrastajalle suunni-
teltu kevyempi testi.  
Lisää tietoa: Kielo Kestinmäki, kielo.kestinmaki@ratsastus.fi tai Kuntotyöryhmältä 
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RATSASTUSKOULUOPPILAIDEN MESTARUUSKILPAILUT 
Hollolan Ratsastajat ry järjestää yhdessä Suomen Ratsastuksenopettajainyhdistys ry:n kanssa 
30.7-1.8.2010  ratsastuskoulujen oppilaiden valtakunnalliset este- ja kouluratsastuksen mesta-
ruuskilpailut. Mestaruuksista kilpailevat koulu- ja esteratsastuksessa poniratsukot, juniorit, se-
niorit sekä yli 40 vuotiaat aikuisratsastajat kouluratsastuksessa. 
Lisätietoja: www.hollolanratsastajat.fi tai http://sroy.sporttisaitti.com/  
 
TAPAHTUMIA JA KOULUTUSTA: 

• Hevoshullu Powercupin finaali Takkulan Ratsastuskeskuksessa 3 – 4.7.2010. 
• Centered Riding ohjaajien update kurssi 5-8.8.  Vetäjänä CR IV tason ohjaaja ja 

Balimo instructor Sue Leffler Kanadasta Lisää tietoa 
 
 
 
 

Mukavaa kesää kaikille! 
 
terveisin Kielo Kestinmäki 
 

 
Kielo Kestinmäki 
Suomen Ratsastajainliitto ry 
tallivastaava, tallitarkastaja 
kielo.kestinmaki@ratsastus.fi 
p. 050-3000 769 
  
LIITTEEET: HIHS 2010 kävijäkilpailu, Nouse Ratsaille-päivä 
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